Красноармейская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

14 августа  2021 г.                                                                                       № 13/99-V

	Об отказе Трофимову Анатолию Андреевичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты   Собрания депутатов  Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Красноармейскому одномандатному избирательному округу № 1

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики "О выборах в органы местного самоуправления Чувашской Республики»  при самовыдвижении   Трофимова Анатолия Андреевича кандидатом в депутаты   Собрания депутатов  Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Красноармейскому одномандатному избирательному округу № 1, рассмотрев документы, представленные в Красноармейскую территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата, руководствуясь статьей 24 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления Чувашской Республики»,
Красноармейская территориальная избирательная комиссия установила следующее.
Документы, необходимые для выдвижения и регистрации, кандидатом Трофимовым А.А. представлены в установленном Законом Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления Чувашской Республики» порядке.
   В поддержку выдвижения кандидатом Трофимовым А.А. представлено 15 подписей избирателей в 1-ой папке на 3 подписных листах.  На основании части 10 ст. 24  Закона Чувашской Республики № 41 от 25.11.2003 года «О выборах в органы местного самоуправления Чувашской Республики» проверке подлежали все представленные подписные листы.
   При рассмотрении подписных листов выявлено, что сведения о лице, осуществлявшем сбор подписей избирателей, указаны не в полном объеме.
   На основании вышеизложенного и, руководствуясь пунктом 14 части «з» статьи 24 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления Чувашской Республики» предоставленные кандидатом в 1-ой папке на 3 подписных листах 15 подписей признаются недействительными.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь статьей 38 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
Красноармейская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Отказать Трофимову Анатолию Андреевичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения в регистрации кандидатом в депутаты   Собрания депутатов  Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Красноармейскому одномандатному избирательному округу № 1.

[bookmark: _GoBack] 2. Направить настоящее решение Трофимову А.А. и опубликовать в сети интернет  на сайте Красноармейского района.

	Председатель
Красноармейской  территориальной избирательной комиссии

                                                     А.В. Петрова

	Секретарь
Красноармейской территориальной
избирательной комиссии

                                                     Е.Л. Павлова